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Rozpočet obce za rok 2023 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 

2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako 

vyrovnaný. 

Obec Naháč zostavuje rozpočet bez programového rozpočtovania. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023 prijatého 

uznesením obecného zastupiteľstva č. 55/2022 dňa 9. decembra 2022 

Prehľad rozpočtových opatrení v roku 2023 

p.č. Druh rozp. opatrenia Dátum schválenia 

0. Rozpočet príjmov a výdavkov na rok 2023 9. december 2022 

1. Rozpočtové opatrenie 21. február 2023 

2. Rozpočtové opatrenie 4. apríl 2023 

3. Rozpočtové opatrenie 15. jún 2023 

4. Rozpočtové opatrenie starsotu obce 16. jún 2023 

5. Rozpočtové opatrenie starostu obce 29. september 2023 

6. Rozpočtové opatrenie 21. november 2023 

7. Rozpočtové opatrenie starostu obce 15. december 2023 

8. Rozpočtové opatrenie starostu obce 29. december 2023 

Stav rozpočtu obce k 31. decembru 2023 

 Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách 

Celkové príjmy 240.000,00 313.773,81 

Bežné príjmy 217.000,00 255.173,81 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 

Príjmové finančné operácie 23.000,00 58.600,00 

Celkové výdaje 240.000,00 313.773,81 

Bežné výdaje 217.000,00 295.126,98 

Kapitálové výdaje 23.000,00 15.150,00 

Finančné výdaje 0,00 0,00 

Rozdiel 0,00 +3.496,83 
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 Po zapracovaní všetkých rozpočtových opatrení prijatých OZ obce Naháč 

a starostom obce Naháč bola bilancie rozpočtu obce prebytok vo výške 3.496,83 EUR. 

 Rozbor plnenia príjmov 

Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

313.773,81 285.083,28 91 

 Rozdiel medzi rozpočtovaným príjmami a skutočnosťou predstavuje 9 %. 

Druh príjmu Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

Bežné príjmy 255.173,81 237.681,27 93 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 ∞ 

Príjm. fin. operácie 58.600,00 47.402,01 81 

 Bežné príjmy obce boli realizované na úrovni 93 % rozpočtovaných bežných 

príjmov. Príjmy z finančných operácií boli plnené na úrovni 81 %.  

Bežné príjmy 

Kategória Názov Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

110 Dane z príjmov a kap. majetku 107.830,00 107.830,00 100 

120 Dane z majetku 15.409,00 15.408,89 100 

130 Poplatky za tovary a služby 42.072,00 40.856,71 97 

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva 13.343,00 12.021,30 90 

220 Administratívne a iné poplatky 22.652,00 18.657,93 82 

290 Iné a nedaňové príjmy 10.519,00 1.107,14 11 

310 Tuzemské bežné granty a transf. 10.812 11.716 108 

 Najväčší podiel na príjmoch obce mali daňové príjmy (110 %), nasledovali príjmy 

z poplatkov za tovary a služby (130 %) poskytované obcou a administratívnymi 

poplatkami (220 %). Plnenie rozpočtu je v týchto prípadoch 82 % a vyššie. V prípade 

iných nedaňových príjmov je plnenie na úrovni 11 % zapríčinené nízkym plnením 

v položke náhrady škody, pokuty (292027). Táto položka bude plnená postupne 

v nasledujúcich mesiacoch, resp. rokoch. 
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Z toho: Prijaté granty a transfery 

Kategória Zdroj Názov Rozpočet v € Plnenie v € Plnenie v % 

311 111 LEX UKRAINA - ubytovanie 15000 14015 93 

311 1AA1 LEX UKRAINA - Migračné 10400 10400 100 

312001 111 Zo štátneho rozpočtu na CO 95,93 95,93 100 

312012 111 BT zo ŠR PVŠS REGOB 140 127,05 91 

312012 111 BT zo ŠR PVŠS Register adries 30 21,2 71 

312012 111 BT zo ŠR na úsek stavebného 
poriadku 

590 583,93 99 

312012 111 BT zo ŠR na úsek dopravy 20 16,63 83 

312012 111 BT zo ŠR Nafta 291,8 291,8 100 

312012 111 BT zo ŠR na Životné prostredie 42,6 42,6 100 

312012 111 BT zo ŠR Voľby 820,16 820,16 100 

312012 111 BT zo ŠR Inflácia 7418,32 7418,32 100 

 

 Celkovo rozpočtované príjmy z bežných grantov a transferov 34.848,81 boli 

plnené vo výške 33.832,62 EUR (97 %). 

Kapitálové príjmy 

Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

0,00 0,00 ∞ 

 Kapitálové príjmy v roku 2023 neboli realizované. 

Príjmové finančné operácie 

Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

58.600,00 47.402,01 81 

 Príjmové finančné operácie obce boli v roku 2023 tvorené príjmami z prebytku 

rozpočtov predchádzajúcich rokov. Skutočné čerpanie dosiahlo úroveň 81 %.  

Rozbor čerpania výdajov 

Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

310.276,98 252.606,27 81 

 Rozdiel medzi rozpočtovanými výdajmi a skutočnosťou predstavuje 19 %.  
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Druh vydaju Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

Bežné výdaje 295.126,98 234.434,00 79 

Kapitálové výdaje 15.150,00 14.925,00 99 

Výdaj. fin. operácie 0,00 0,00 ∞ 

 Bežné výdaje obce boli v priebehu roka 2023 čerpané na úrovni 79 %. Kapitálové 

výdaje dosiahli v roku 2023 úroveň čerpania 99 %. Obec nerealizovala žiadne výdaje 

v oblasti finančných operácií. 

Prehľad čerpania bežných výdajov 

Funč.kl. Ekon.kl. Zdroj Názov Schválený Čerpanie 
% 
Plnenia  

1.1.2001 611 111 BT - REGOB  - tarifný plat 170 127,05 75 

1.1.2001 611 111 OcÚ - Tarifný plat (MFSR) 7418,32 7418 100 

1.1.2001 611 1AA1 OcÚ - Tarifný plat (MIRI) 10400 10400 100 

1.1.2001 611 41 Ocú - tarifný plat 35000 22111,01 63 

1.6.2000 611 111 Voľby - Tarifný plat, osobný plat, zákl. plat, 120 120 100 

6.2.2000 611 41 VZ - Tarifný pl 2800 2573,84 92 

6.3.2000 611 41 Zásobovanie vodou - Tarifný plat 2600 2437,56 94 

1.1.2001 614 111 Odmeny skladníka CO 95,93 95,93 100 

1.1.2001 614 41 Ocú - odmeny 1000 1000 100 

6.2.2000 614 41 VZ - Odmeny 300 250 83 

6.3.2000 614 41 Zásobovanie vodou – Odmeny 350 250 71 

1.1.2001 612001 41 Ocú - Osobný príplatok 1500 800 53 

6.2.2000 612001 41 VZ - Osobný príplatok 1000 1000 100 

6.3.2000 612001 41 Zásobovanie vodou - Osobný príplatok 700 700 100 

Obec v roku 2023 čerpala mzdové prostriedky na úrovni 78 % rozpočtovaných 
výdavkov. 

63454,25 49283,39 78 

1.1.2001 621 41 Ocú - Poistné do VŠZP 4800 4556,41 95 

1.6.2000 621 111 Voľby - Poistné do VŠZP 48,25 48,25 100 

4.5.2001 621 41 MK - Poistné do VŠZP 60 0 0 

6.2.2000 621 41 VZ - Poistné do VŠZP 300 12,82 4 

6.3.2000 621 41 Zásobovanie vodou - Poistné do VŠZP 200 169,39 85 

1.1.2001 623 41 Ocú - Poistné do ostatných zdrav. poist 50 36 72 

4.5.2001 623 41 MK - Poistné do Dôvera, 20 0 0 

1.1.2001 627 41 Ocú - Príspevok do DDS 800 585 73 

6.2.2000 629 41 VZ - Príspevok na starobné dôch. sporenie 500 491,11 98 

1.1.2001 625001 41 Ocú - Na nemocenské poistenie 600 589,24 98 

4.5.2001 625001 41 MK - Poistné na nemocenské poistenie 10 0 0 

6.2.2000 625001 41 VZ - Poistné na nemocenské poistenie 150 49,08 33 

6.3.2000 625001 41 Zásobovanie vodou - Na nemocenské poist. 50 47,4 95 

8.4.2000 625001 41 Cintorín - Poistné na nemocenské poistenie 0 116,58   
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1.1.2001 625002 41 Ocú - Poistné na starobné poistenie 6120 6119,98 100 

4.5.2001 625002 41 MK - Poistné na starobné poistenie 100 0 0 

6.2.2000 625002 41 VZ - Poistné na starobné poistenie 300 35 12 

6.3.2000 625002 41 Zásobovanie vodou - Na starobné poistenie 500 474,26 95 

1.1.2001 625003 41 Ocú - Poistné na úrazové poistenie 500 365,79 73 

4.5.2001 625003 41 MK - Poistné na úrazové poistenie 10 0 0 

6.2.2000 625003 41 VZ - Poistné na úrazové poistenie 100 30,02 30 

6.3.2000 625003 41 Zásobovanie vodou - Na úrazové poistenie 50 27,06 54 

1.1.2001 625004 41 Ocú - Na invalidné poistenie 1400 1311,23 94 

4.5.2001 625004 41 MK - Na invalidné poistenie 70 0 0 

6.2.2000 625004 41 VZ - Na invalidné poistenie 150 105,22 70 

6.3.2000 625004 41 Zásobovanie vodou - Na invalidné poistenie 102 101,64 100 

1.1.2001 625005 41 Ocú - Na poistenie v nezamestnanosti 800 349,44 44 

6.2.2000 625005 41 VZ - Na poistenie v nezamestnanosti 100 17,54 18 

6.3.2000 625005 41 Zásobovanie vodou - Na poistenie v nezam. 50 16,93 34 

1.1.2001 625007 41 Ocú - Na poistenie do RFS 2077 2076,21 100 

4.5.2001 625007 41 MK - Na poistenie do RFS 30 0 0 

6.2.2000 625007 41 VZ - Na poistenie do RFS 200 178,49 89 

6.3.2000 625007 41 Zásobovanie vodou - Na poistenie do RFS 200 160,87 80 

V súvislosti s realizovanými mzdovými prostriedkami dosiahla obec čepanie v 
odvodovej časti rozpočtu na úrovni 88 %. 

20447,25 18070,96 88 

1.1.2001 631001 41 Ocú - Cestovné náhrady 2600 2325,82 89 

1.6.2000 631001 111 Voľby - Cestovné náhrady  - tuzemské 63,72 63,72 100 

Čerpanie cestovných náhrad dosiahlo úroveň 90 %. 2663,72 2389,54 90 

1.1.2001 632001 41 Ocú - Energie - elektrina, plyn Naháč 84 2000 0 0 

1.6.2000 632001 111 Voľby – Energie 100 100 100 

5.2.2000 632001 41 Nakladanie s odpad. vodami - Elektrina-č. 66 600 147,97 25 

6.3.2000 632001 41 Zásobovanie vodou – El. en. VODÁR,  č.165 9117 9116,74 100 

6.4.2000 632001 41 VO - Energie,   č. 135 8000 4425,13 55 

8.1.2000 632001 41 TJ - Energie, elektrina, plyn ŠK,  č. 167 6500 4246,66 65 

8.2.2000 632001 41 KD - Energie elektrina  č. 84 2000 1500,07 75 

8.2.2000 632001 41 KD - Energie  plyn č. 84 6000 5935,27 99 

8.6.2000 632001 41 Pam. dom. - Elektrina,  č. 130 600 442,33 74 

Náklady na zabezpečenie energetickej potreby dosiahli v roku 2023 výšku 
25.914 EUR, čo predstavuje 74 % rozpočtovaných výdavkov. 

34917 25914,17 74 

6.3.2000 632002 41 Zásobovanie vodou - Voda-dopln. vodojemu 11000 10775,28 98 

Zabezpečenie pitnou vodou dosiahlo výdavky na úrovni 98 % rozpočtu. 11000 10775,28 98 

1.1.2001 632003 41 Ocú - Poštovné  služby 800 542,3 68 

1.1.2001 632005 41 Ocú - Telekomunikačné služby 800 654,29 82 

1.6.2000 632005 111 Voľby - Telekomunikačné služby 10 10 100 

Výdavky na telekomunikačné a poštové služby boli čerpané na úrovni 75 %. 1610 1206,59 75 

1.1.2001 633001 41 Ocú - Interiérové vybavenie 1000 0 0 

8.2.2000 633001 41 KD - Interiérové vybavenie 500 0 0 

6.2.2000 633004 41 VZ - Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie 700 404,1 58 

8.2.2000 633004 41 KD - Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie 1000 156,5 16 
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Výdavky v oblasti technologického a interiérového vybavenia boli realizované 
len v malej miere a dosiahli úroveň čerpania 18 %. 

3200 560,6 18 

1.1.2001 633006 41 Ocú - Všeobecný materiál 2000 1907,02 95 

1.6.2000 633006 111 Voľby - Všeobecný materiál 114,2 114,2 100 

3.2.2000 633006 41 PO - Všeobecný materiál 100 0 0 

4.5.2001 633006 41 MK - všeobecný materiál 1150 657,57 57 

4.5.2001 633006 46 MK - Spevnené plochy 2963 2962,81 100 

5.1.2000 633006 41 Nádoby na komunálny odpad 400 43,4 11 

6.2.2000 633006 41 VZ - Všeobecný materiál 1000 906,05 91 

6.3.2000 633006 41 Zásobovanie vodou - Všeobecný materiál 1000 914,8 91 

6.6.2000 633006 41 Obecné byty - všeobecný materiál 500 0 0 

8.1.2000 633006 41 TJ - Všeobecný materiál 3765 3764,96 100 

8.2.2000 633006 41 KD - Všeobecný materiál 2000 1828,02 91 

8.6.2000 633006 41 Pam. dom. - Všeobecný materiál 700 691,2 99 

09.1.1.1 633006 41 MŠ - Všeobecný materiál 500 233,49 47 

V spojitosti s fungovaním obce boli v roku 2023 vynaložené prostriedky na 
materiál vo výške 14.023,52 EUR. To predstavuje 87 % rozpočtovaných 
prostriedkov. 

16192,2 14023,52 87 

1.1.2001 633009 41 Ocú - Knihy, časopisy, noviny,odb. publikácie 500 75,15 15 

8.2.2000 633009 41 KD - Knihy,časopisy-obecná knižnica 100 0 0 

1.1.2001 633010 41 OCú -Pracovné odevy, obuv a prac. pom. 300 0 0 

6.2.2000 633010 41 VZ - Pracovné odevy, obuv a pra. pomôcky 300 197,7 66 

6.3.2000 633010 41 Zásobovanie vodou - Pracovné odevy, obuv 100 82 82 

8.2.2000 633010 41 KD - Pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky 200 175 88 

10.2.2000 633011 41 Potraviny na stretnutia s dôchodcami 1000 814,57 81 

1.1.2001 633013 41 Ocú - údržba softvéru, 800 613,76 77 

6.2.2000 633015 41 VZ - Kosačka - benzín, olej, 900 897,1 100 

1.1.2001 633016 41 Ocú - Reprezentačné 1001 1000,24 100 

1.6.2000 633016 111 Voľby – Reprezentačné 27 27 100 

10.2.2000 633016 41 Staroba - Reprezentačné 300 0 0 

Ostatné materiálové náklady (publikácie, OOP, palivá a reprezentačné) boli 
čerpané na úrovni 70 %. 

5528 3882,52 70 

6.2.2000 635004 41 VZ - Opravy a údržba – kosačky 1000 86 9 

6.3.2000 635004 41 Zásobovanie vodou - Oprava zariadení 1100 1050 95 

6.3.2000 635004 46 Zásobovanie vodou - Výmena vodomerov 31150 26386,8 85 

6.6.2000 635004 41 Obecné byty - Všeobecné služby 700 598,8 86 

6.6.2000 635004 46 Obecné byty - Výmena kotlov 2400 2342,4 98 

8.3.2000 635004 41 MR - Oprava a údržba štandardná 200 0 0 

6.4.2000 635005 41 VO - údržba štandardná 200 84,4 42 

6.2.2000 635006 41 VZ - štandardná údržba budov 100 0 0 

6.3.2000 635006 41 Zásobovanie vodou - štand. údržba vodovod 4500 4377,84 97 

8.2.2000 635006 46 KD - Oprava strechy 6000 5780 96 

8.4.2000 635006 41 Cintorín – opravy 200 0 0 
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Náklady na údržbu a opravy boli v roku 2023 rozpočtované vo výške 47.550 
EUR. Obec dosiahla úroveň čerpania 86 %. Najvýznamnejšia aktivita bola 
periodická výmena vodomerov. 

47550 40706,24 86 

9.5.2000 637001 41 OcÚ - Školenia, kurz, semin., porady, konfer. 1000 394 39 

8.2.2000 637002 41 KD - Reprezentačné -  podujatia, vecné dary 1000 482,15 48 

09.2.1.1 637002 41 ZS Trstín Sponzorské MDD 700 500 71 

1.1.2001 637003 41 Ocú - Propagácia, reklama, Internet. stránka 200 0 0 

1.1.2001 637004 41 Ocú - Všeobecné služby 2942 2941,62 100 

4.5.2001 637004 41 MK - Všeobecné služby - údržba MK 1500 825,21 55 

5.1.2000 637004 41 Uloženie a odvoz odpadov FCC 11700 11479,01 98 

5.1.2000 637004 41 Likvidácia  odpadu 500 13 3 

5.2.2000 637004 41 Nakladanie s odpad. vodami – Všeob. služby 500 80,04 16 

6.2.2000 637004 41 VZ - Všeobecné služby 1100 904,8 82 

6.2.2000 637004 46 VZ - Úprava pozemkov 5000 0 0 

6.4.2000 637004 41 VO - Všeobecné služby 1700 1587,67 93 

8.1.2000 637004 41 TJ - Všeobecné služby 500 441 88 

8.2.2000 637004 41 KD - Všeobecné služby 800 211,2 26 

8.4.2000 637004 41 Cintorín - Všeobecné služby 100 0 0 

8.6.2000 637004 41 Pam. dom. - Všeobecné služby 200 0 0 

1.1.2001 637005 41 Ocú - Špec. sl.-Audítorske sl, + zn. pos. 6600 6074 92 

1.1.2001 637005 41 OcÚ - účtovníctvo, mzdy, personalisti 8000 7388,1 92 

3.2.2000 637005 41 PO - Preventivár 550 534 97 

6.3.2000 637011 41 Zásobovanie vodou - Št., exp.. - rozbor vody 1500 1394,4 93 

1.1.2001 637012 41 Ocú -Poplatky a odvody 800 585,93 73 

6.3.2000 637012 41 Zásobovanie vodou – Pov.Váhu 1300 947,69 73 

8.3.2000 637012 41 MR - Poplatky a odvody RTVS, SOZA, Slovg 160 89,04 56 

1.1.2001 637014 41 Ocú - Stravovanie 2900 2830,7 98 

1.6.2000 637014 111 Voľby – Stravovanie 157,2 157,2 100 

1.1.2001 637015 41 Ocú - Poistenie / PKP, GENERALI 450 0 0 

5.2.2000 637015 41 Nakladanie s odpad. vodami -  PKP, GENER 230 222,65 97 

6.2.2000 637015 41 VZ - Pošta budova - Poistenie / PKP, GENER 100 0 0 

6.3.2000 637015 41 Zásobovanie vodou - PKP, GENERALI 100 65,7 66 

8.1.2000 637015 41 TJ - Poistenie / PKP, GENERALI 136 135,05 99 

8.2.2000 637015 41 KD - Poistenie / PKP, GENERALI 230 223,26 97 

8.4.2000 637015 41 Cintorín - Dom smútku – Poist./PKP, GENER 160 157,38 98 

8.6.2000 637015 41 Pam. dom. - Poistenie / PKP, GENERALI 220 219 100 

9.1.2001 637015 41 MŠ - budova - Poistenie / PKP, GENERALI 250 204,96 82 

1.1.2001 637016 41 Ocú - Prídel do Sociálneho fondu 670 667,86 100 

1.1.2001 637017 41 Ocú - Provízia DOXX 190 43,69 23 

1.1.2001 637026 41 Ocú -Odmeny  a príspevky OZ a komisií 2500 1049,24 42 

1.6.2000 637026 111 Voľby - Odmeny členom OVK 818,16 818,16 100 

1.1.2001 637027 41 Ocú - Dohody o práci 1000 660,4 66 

1.6.2000 637027 111 Voľby  - odmeny zam. mimoprac. pomeru 36,2 36,2 100 

4.5.2001 637027 41 MK - Odmeny za práce -  posýpanie 0 194,4   
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6.2.2000 637027 41 VZ - Dohody o práci mimoprac. pomeru 500 45,6 9 

8.2.2000 637027 41 KD - Dohody o práci 3500 1620 46 

8.4.2000 637027 41 Cintorín - dohody o prácach 500 0 0 

1.1.2001 637031 41 Ocú - Pokuty a penále 1000 0 0 

V oblasti služieb predstavovalo najvýznamnejšiu položku uloženie a odvoz 
odpadov. Výdavky dosiahli úroveň 98 %. Za ekonomickú klasifikáciu 
predstavovalo čerpanie výdavkov 72 % rozpočtovaných výdavkov. 

63999,56 46224,31 72 

1.1.2001 641013 41 BT - SSoU - Refundácia za posudk. činnosť 50 0 0 

1.1.2001 641014 111 Vyššiemu územnému celku na úhr. nákladov 1600 643,16 40 

1.1.2001 641014 41 Vyššiemu územnému celku na úhr. Nákladov 2000 1963,5 98 

1.1.2001 642001 41 BT - Na činnosť TJ 2200 2000 91 

10.1.2002 642001 41 BT MO Zdravotne postihnutých v Dechticiach 150 150 100 

10.2.2000 642001 41 Staroba - BT OZ JDS 1000 1000 100 

1.1.2001 642006 41 Ocú - členské príspevky 2500 575,22 23 

2.2.2000 642014 111 LEX UKRAINA - ubytovanie 15065 15065 100 

V roku 2023 obec realizovala transfery vo výške takmer 24 tis. EUR, čo 
predstavovalo 87 % rozpočtovaných prostriedkov. Najvýznamnejšia položka je 
transfer v súvislosti s ubytovaním odídencov z Ukrajiny. 

24565 21396,88 87 

 

Kapitálové výdaje 

Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

15.150,00 14.925,00 99 

 Kapitálové výdaje obce boli plnené na úrovni 99 %. Najvýznamnejšie aktivity 

predstavovalo obstaranie dokumentácie v súvislosti s prípravou územného plánu obce 

Naháč, obstaranie traktorovej kosačky a rekonštrukčné práce na budove MŠ. 

Finančné výdajové operácie 

Rozpočet po úpravách Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

0,00 0,00 ∞ 

 Finančné výdajové operácie v roku 2023 neboli realizované. 
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Zostavenie výsledku rozpočtového hospodárenia obce v roku 2023 

Príjmy / Výdaje Skutočnosť 
k 31.12.2023 v EUR 

Bežné príjmy obce 237 681,27 

Bežné výdaje obce  234 434,00 

Schodok (-) / Prebytok (+) bežného rozpočtu +3.247,27 

Kapitálové príjmy obce 0,00 

Kapitálové výdaje obce 14.925,00 

Schodok (-) / Prebytok (+) kapitálového rozpočtu -14.925,00 

Schodok (-) / Prebytok (+) bežného a kapitálového rozpočtu -11.677,73 

Príjmové finančné operácie 47.402,01 

Výdajové finančné operácie 0,00 

Schodok (-) / Prebytok (+) rozpočtu finančných operácií +47.402,01 

Celkové príjmy 285.083,28 

Celkové výdaje 249.359,00 

Výsledok rozpočtového hospodárenia obce +35.724,28 

 Prebytok rozpočtového hospodárenia v roku 2023 vo výške 35.724,28 EUR zistený 

podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu v celej výške. 
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Návrh uznesenia OZ 

a. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2023. 

b. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie 

bez výhrad. 

c. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia 

na tvorbu rezervného fondu vo výške 35.724,28 EUR. 

 


